Las presentes Bases de Licitación se rigen de conformidad con el Decreto número cincuenta 
y siete guiones noventa y dos (57-92) del Congreso de la República de Guatemala, “Ley de 
Contrataciones del Estado” y sus modificaciones, así como su Reglamento contenido en el  
Acuerdo Gubernativo número ciento veintidós guiones dos mil dieciséis (122-2016) de la 
Presidencia de la República de Guatemala, Resolución número cero cero uno guion dos mil 
veintidós (001-2022) de la Dirección General de Adquisiciones del Estado del Ministerio de 
Finanzas Públicas, y otras leyes aplicables y lo establecido en las presentes Bases de

[...]

NOMBRE DE PROVEEDOR O RAZÓN SOCIAL: 
Ej.: Persona Jurídica:  Constructora y Demoledora Luna, S. A. 
Ej.: Persona Individual:  Carlos Estuardo Peña 

NIT: Ej.: 50248955-K 

MONTO DE LA OFERTA EN QUETZALES (IMPUESTOS INCLUIDOS) 

MONTO EN NÚMEROS:  Ej.: Q1,480,245.00 

MONTO EN LETRAS: 
 Ej.: Un millón cuatrocientos ochenta mil 
doscientos cuarenta y cinco quetzales exactos 

SOSTENIMIENTO DE OFERTA:  Ciento veinte días hábiles (120)  

Nombre y Firma del propietario o 
representante legal:     

PARA USO 
EXCLUSIVO DE LA 

DIRECCIÓN DE